
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 216 DEL 07/05/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA GIORNATA DI FORMAZIONE 
ORGANIZZATA DA PUBBLIFORMEZ SULLE TEMATICHE DEL CONTO ANNUALE 
2013 CIG Z3D0F16C9A.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. 
come da deliberazione di G.C. n. 01 del 09.01.2014;

PRESO ATTO che negli ultimi tempi, le innovazioni legislative introdotte nella materia 
riguardante gli Enti Locali e riferite ai vari servizi, sono state notevoli ed in alcuni casi 
hanno radicalmente modificato la vecchia normativa vigente e pertanto è opportuno 
procedere ad aggiornare e qualificare il personale dipendente;

VISTA la proposta che si allega in copia alla presente determinazione per farne parte 
sostanziale ed integrante, inviata da PUBBLIFORMEZ S.A.S. - con la quale viene 
proposta una giornata di formazione ed aggiornamento sul tema “IL CONTO ANNUALE 
2013.  Prima la rilevazione e dopo il controllo. Incongruenze ed irregolarità da evitare” ad 
un costo di € 250,00, importo scontato sul costo originario poiché l'adesione è stata 
inviata entro il 07.04.2014; 

VISTO che ogni Ente locale è tenuto per legge all'invio del Conto annuale e che l'unità 
individuata, nell'ambito del settore finanziario,  alla sua compilazione è la dipendente 
Daniela Brugora dell'ufficio ragioneria;

RITENUTA quindi la necessità della partecipazione da parte della suddetta dipendente 
alla giornata di Corso che si terrà a Milano in data 09.05.2014 dalle 09.00 alle 16.30;

PRESO ATTO quindi che si rende necessario procedere ad impegnare la somma di € 
250,00 per il pagamento della quota di adesione alla giornata di formazione Pubbliformez 
ai  capitoli:



260 €   60,00
340 € 190,00
del bilancio 2014 in corso di predisposizione:

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non è soggetto a 
pubblicazione in quanto l'importo del beneficio è inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del 
combinato disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

DI IMPEGNARE, per i motivi meglio espressi in narrativa, che qui si intendono 
integralmente riportati, sui capitoli di P.E.G. 260 e 340 del Bilancio 2014 in fase di 
predisposizione l'importo di €  250,00 per il pagamento della quota  di adesione al corso di 
aggiornamento;  

DI DISPORRE il pagamento della quota di  adesione al ricevimento della fattura con 
versamento su Conto Corrente Bancario a Credito Siciliano Ag. 3 Catania  IBAN  
IT79M030191690000008001747 intestato a PUBBLIFORMEZ S.A.S.  P. IVA 
03635090875.

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Settore Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente alla Ditta Pubbliformez s.a.s. la presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 IL RESPONSABILE DI SETTORE
     Santaniello Rag. Elisabetta

     _____________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sui cap. 260 e 340 di P.E.G. del bilancio 2014 in fase 
di predisposizione.

Li, 

IL RESP. SETTORE FINANZIARIO
  Santaniello Rag. Elisabetta




